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             Kära domkyrkovän! 

               Några nyheter från katedralhorisonten kommer här inför sommaren.  

 

Det fantastiska rosettfönster som togs ned och byttes ut förra året har nu fått 

en ny placering i kyrkorummet. Ursprungsplatsen är högst upp i det fönster på 

södra sidan som ligger precis öster om stora sydportalen. Det är hugget i ett 

enda stycke av en stenmästare vid 1200-talets slut eller sekelskiftet 1300.  

Vår stenmästare Stefan Gullberg blev mäkta imponerad när han upptäckte 

hantverket. Tyvärr var det i så dåligt skick att det behövdes ett nyhugget 

ersättningsfönster. Ny plats för mästarrosen är passande nog Nicolauskapellet 

med sin Birgittinska anknytning. Biskop Nils räknas ju till den birgittinska 

kretsen av helgon. Formad som den är ungefär vid Birgittas födelse passar 

rossymboliken särskilt bra då Nicolaus själv i Birgittaofficiet liknar Birgitta vid 

rosen som dryper av godhet Rosa rorans bonitatem, då hon får vara ett kärl för 

den gudomliga nåden Vas gratiae. Kärl för Guds nåd får också du och jag vara. 

Monteringen står Professor Bernhard Risbergs fond för. 

 

Det för oss vidare till de nya nattvardskärl som Domkyrkan berikats med.  

Även dessa genom Professor Bernhard Risbergs fond. Silversmeden Anna-Stina 

Åberg har formgett och utfört arbetet. Nattvardstyget är ämnat för 

Domkyrkans veckomässor och består av två kalkar och ett ciborium (kärl för 

nattvardsbröd som redan konsekrerats vid en tidigare mässa men ännu inte 

konsumerats). 

 

 
 
 



 

 

Ett stort musikprojekt är under uppseglande i Linköpings domkyrka.  
Under två år, från april 2021 till april 2023, kommer samtliga orgelverk av 
Johann Sebastian Bach att klinga under valven. Det är något av ett 
musikaliskt maraton och en utmaning för musikerna, men framförallt en stor 
gåva till Domkyrkans besökare och församlingen. De som spelar är Sara 
Michelin, Marie-Louise Beckman, Alexandra Pilakouris och Elias Fergin,  
alla organister i Linköpings domkyrka. Domkyrkokaplan Christer Staaf står för 
konsertintroduktionerna.  Bachs musik, både vokal- och instrumentalmusiken,  
har alltid varit en magnet i Domkyrkans musikliv. Det är måhända den 
märkliga kombinationen av hjärta och hjärna som gör det. Musiken är som 
Domkyrkan själv: struktur och arkitektur och samtidigt ett rum för livet.  
 

Projektet kommer att beröra alla som är engagerade i Domkyrkomusiken, 
vuxna, ungdomar och barn. I Domkyrkopastoratet finns 37 orgelelever. 
De kommer att delta och även bidra med spel i konsertserien. Projektet ger 
förutom konsertupplevelserna möjlighet till fördjupning på olika sätt för alla 
som vill ta del av programmet. Förutom konserter och konsertintroduktioner 
blir det föredrag, masterclass och dubblerade konserter vid några av stiftets 
bemärkta historiska orglar. I projektets förlängning finns förverkligandet av 
planerna på en ny kor-orgel i Linköpings domkyrka. Ett efterlängtat instrument 
för gudstjänst, konsert och pedagogisk verksamhet.  
 

Domkyrkomusiken är en självklar del av Linköpings musikliv. Nu får den ett 
tydligt och fantastiskt fokus under två år. För oss som leder Bach-projektet blev 
Bachs musik redan tidigt i livet en livsvidgande upplevelse som följt oss genom 
livet. En världsvid Bach-renässans påverkar oss genom ett stort utbud i alla 
mediala former. Därför vill vi vara med och skapa möjligheten att uppleva 
musiken i samspel med rummet och räcka musiken vidare genom levande 
spel eftersom vi är övertygade om att den inspirerar och utmanar nya 
generationer musiker och lyssnare. Välkomna!  
 
Sommarutställningen kommer att finnas från 1 juni till 31 augusti  
och är i år förre domprosten i Visby Mats Hermanssons presenningsikoner. 
 
Sommarguidning av Domkyrkan finns Torsdag – Söndag 1 juli till 15 augusti 
med max åtta per grupp, se annonsering. 
 

 
En god sommar önskar  

domkyrkokaplan Christer Staaf och domkyrkointendent Ulrika Sköld 

 



Kära Domkyrkovän, 
 
Vi befinner oss i påsktiden och har återigen upplevt påskens budskap på ett sätt som 
den alltjämt rådande pandemin sätter det yttre ramverket för. Vi har följt Kristi 
lidande och död fram till uppståndelsens glädje. Våren och grönskan påminner oss 
ånyo om livets seger. Vaccineringen mot covid-19 går framåt och vi hoppas alla och 
tror att vi även i pandemihänseende vi kan se ljuset i tunneln allt klarare. Det gångna 
året har för oss alla varit en annorlunda tid, något vi aldrig upplevt tidigare. Något vi 
alltid kommer att bära med oss, som en tid när vi tvingats tänka om, tänka nytt och 
fått möjligheter till omvärdering av vad som verkligen är viktigt. Vi hoppas att Du och 
dina närstående är vid god hälsa och trots alla restriktioner haft möjlighet att 
uppleva tillförsikt och harmoni. 
 
Vi längtar alla och ser fram mot den tid när vi åter får möjlighet att samlas i 
gemenskap och ta del av Domkyrkans rika andliga och kulturella budskap genom 
föredrag och guidningar. Som en liten försmak av kommande program erbjuder vi ett 
digitalt program på kvällen, onsdag den 5 maj. Mer om detta, se nedan. 
 
Tyvärr ser vi i styrelsen inga möjligheter att i den rådande pandemin erbjuda vårt 
ordinarie program vi alla längtar till. Vi har inte ställt in några aktiviteter utan vi ser 
fram mot att så fort situationen normaliseras komma i gång med föredrag, resor och 
visningar. 
  I detta medlemsblad försöker vi ge Dig lite extra material om och kring vår 
Domkyrka. 
 
Sköt om dig, håll ut och var vid gott mod, 
 
DKVs styrelse genom 
Per-Eric Lindgren 
 
 
Du erbjuds att möta vår nye domprost Mattias Bähr, som presenterar sig för 
Vännerna, onsdag den 5 maj kl 19.00. I rådande pandemi blir det ett digitalt möte i 
web-plattformen zoom. Ingen föranmälan behövs. 

Anslut till Zoom-möte genom att klicka på nedanstående länk: 
https://zoom.us/j/96432698810?pwd=OWV5V3BtVlNzQklZVGI4RUM1ZWUvUT09 

 

Ibland behöver man också ange:  Meeting ID: 964 3269 8810     Passcode: 166636 

Det ska också finnas möjlighet att också ansluta via telefon: 
08 44 68 24 88 Sweden, eller 08 505 397 28 Sweden 
 

https://zoom.us/j/96432698810?pwd=OWV5V3BtVlNzQklZVGI4RUM1ZWUvUT09
tel:+46%20850%20539%20728
https://www.google.com/maps/search/46+8+4468+2488+ Sweden+ + + +  +%2B46?entry=gmail&source=g


 

 

STYRELSE 2021 - 22 
 

Vid vårt årsmöte den 3 mars 2021 omvaldes Per-Eric Lindgren till ordförande.  
Efter konstituerande styrelsemöte samma dag har styrelsen följande 
sammansättning: 
 
Per-Eric Lindgren  ordförande 
Gerd Lantz   vice ordförande  
Kärstin Brattgård  kassör 
Anders Gradin  sekreterare 
Margareta Carling     ledamot 
Ulrika Sköld    ledamot  
Christer Staaf  adjungerad i egenskap av domkyrkokaplan 
 
 
  
MEDLEMSAVGIFT 2021 
 

Vi tar också tillfället i akt att påminna de som ännu inte betalat medlemsavgift för 
2021 att göra detta. Avgiften är 120 kronor per person, 1200 kronor för ständigt 
medlemskap. 
 
Vi emotser betalning till: 
Linköpings Domkyrkas Vänner 
Bankgiro 326-0825 
 
Ange namn och ”Avgift 2021” 
Har Du nyligen fått ny e-postadress är vi tacksamma om Du anger den också. 
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